
Open de España BTT XCM 2012#1
Taramundi 29 Abril 2012
CLASIFICACION ABSOLUTA DE LA PRUEBA

Pos Dor Nombre Cat PCat Equipo Tiempo Dif VMedia
1 7 PEDRO ROMERO OCAMPO PRO 1 ADC FRANCISCO PIZARRO 2:49:15 19,142
2 2 JAMES OUCHTERLONY PRO 2 VADEBICIS/MONDRAKER 2:55:12 +0:05:57 18,493
3 70 JUAN CARLOS NIETO GRACIA M30 1 RACING BIKE, C.D. 3:00:38 +0:11:23 17,936
4 24 SANTIAGO GABRIEL PÉREZ FDEZ PRO 3 MMR BIKES 3:00:48 +0:11:33 17,920
5 17 JUAN JAVIER ESTRADA RUIZ PRO 4 EL CENTAURO NEGRO 3:01:18 +0:12:03 17,871
6 1 ALEJANDRO DIAZ DE LA PEÑA LOPEZ PRO 5 ADC FRANCISCO PIZARRO 3:02:03 +0:12:48 17,798
7 21 JOSE LUIS BLANCO TELEÑA PRO 6 CANGAS DE ONIS CICLISMO 3:02:30 +0:13:15 17,754
8 154 JULIAN ADRADA RODRIGUEZ M40 1 3:02:59 +0:13:44 17,706
9 83 JESUS LINDEZ GONZALEZ M30 2 C.D. TROTABICI 3:03:13 +0:13:58 17,684
10 67 FRANCISCO JOSE PEREZ CRUZ M30 3 CLUB CICLISTA LOS PICACHOS 3:03:17 +0:14:02 17,678
11 106 ALEJO MOYA GIRAL M30 4 CULTBIKES-SPECIALIZED 3:03:35 +0:14:20 17,648
12 31 *YAGO SARDINA CARRILLO PRO 7 ROTOR R&D TEAM 3:03:58 +0:14:43 17,611
13 53 MANUEL JOSÉ  JULVE CORNELLES EXP 1 CATALUNYA SUD CLUB CICLISTA 3:04:56 +0:15:41 17,520
14 148 JOSE JULIAN BARON YUSTE M40 2 KANINA BIKE 3:05:42 +0:16:27 17,448
15 28 DAVID OVIN VICTORERO PRO 8 TEAM BIKE CABRANES 3:05:50 +0:16:35 17,435
16 12 ALEJANDRO OLID TELLEZ PRO 9 SCOTT - KANINA BIKES 3:06:30 +0:17:15 17,373
17 13 MANUEL FERNANDEZ GONZALEZ PRO 10 P C LA LA FORMIGA 3:07:08 +0:17:53 17,313
18 4 CARLOS JIMÉNEZ SERRANO PRO 11 E-MTB CICLOS GALDON 3:07:19 +0:18:04 17,296
19 27 *ALBERTO MOLINA PRIETO PRO 12 ANDALUCÍA 3:08:01 +0:18:46 17,232
20 20 *DAVID VALDIVIA MARTOS PRO 13 SCOTT-KANINA BIKES 3:11:15 +0:22:00 16,941
21 9 RUBÉN CALVO GOMEZ PRO 14 FRANCISCO MANCEBO CD 3:12:16 +0:23:01 16,851
22 54 PAU SALVÀ MARTÍNEZ EXP 2 CULTBIKES-SPECIALIZED 3:12:51 +0:23:36 16,800
23 5 PABLO GONZALEZ RODRIGUEZ M30 5 RUTA DE TARNA CC 3:13:19 +0:24:04 16,760
24 8 JAVIER JURADO FERNANDEZ PRO 15 RACING BIKE, C.D. 3:14:00 +0:24:45 16,700
25 38 RODRIGO GIL ABASCAL EXP 3 BURGALES CDC 3:14:38 +0:25:23 16,646
26 61 JOSE FERNANDO JIMENEZ RIVAS M30 6 SCOOT KANINA BIKES 3:14:50 +0:25:35 16,629
27 62 FRANCISCO MUÑOZ GONZÁLEZ M30 7 LUGONES CC 3:15:34 +0:26:19 16,568
28 23 *DIEGO PLUMED SIERRA PRO 16 EUROCICLO CLUB CICLISTA 3:16:31 +0:27:16 16,488
29 157 JOSE LUIS NESPEREIRA GOMEZ M40 3 AS PONTES-TREVINCA 3:17:14 +0:27:59 16,427
30 33 AGUSTÍN  NAVARRO VIDAL PRO 17 CIUDAD DE OVIEDO-NESTA 3:17:30 +0:28:15 16,405
31 149 ROBERTO ALVAREZ GARCIA M40 4 ROBLES BICICLETAS DEP. SYDNEY 3:17:55 +0:28:40 16,370
32 123 RUBEN MANUEL ATRIO RODRIGUEZ M30 8 AS PONTES-TREVINCA 3:18:08 +0:28:53 16,353
33 16 *OSCAR TENA FERNANDEZ PRO 18 CICLOS DOMINGO 3:18:24 +0:29:09 16,331
34 14 JOSE VILLANUEVA CASTRILLÓN PRO 19 PEDRO CUERVO 3:18:44 +0:29:29 16,304
35 92 JOSE MANUEL  RUDEIROS QUINTANA M30 9 ASTURCON BTT 3:20:21 +0:31:06 16,172
36 30 ALVARO MARTÍNEZ CUBILLAS PRO 20 PARAISO CANTINAS CDC 3:21:24 +0:32:09 16,088
37 77 NÉSTOR RODRÍGUEZ DÍAZ M30 10 FREE MOTION CANNONDALE 3:22:43 +0:33:28 15,983
38 22 *JUAN FERNANDO SANCHEZ BOLSICO PRO 21 MONJE-BIKE SCOTT 3:22:59 +0:33:44 15,962
39 104 ALEJANDRO RODRIGUEZ GRANDIO M30 11 BODEGA RTE ITARIEGOS 3:23:34 +0:34:19 15,917
40 88 TOMAS MUÑOZ QUESADA M30 12 SCOTT- KANINA BIKES MTB TEAM 3:24:50 +0:35:35 15,818
41 3 ALEJANDRO CASTRILLO HERNANDEZ PRO 22 KANINA BIKES 3:24:50 +0:35:35 15,818
42 132 CÁSTOR GONZÁLEZ LUIS M40 5 MMR BIKES 3:25:04 +0:35:49 15,800
43 93 RUBÉN RODRIGUEZ SUAREZ M30 13 C.C. NAVIEGO 3:26:05 +0:36:50 15,722
44 142 EMILIO VIVIÁN VÁZQUEZ M40 6 CLUB CICLISTA ALT URGELL (BIKE ESPLUGUES)3:26:06 +0:36:51 15,721
45 89 DANIEL MONTES ORNIA M30 14 BICICLETAS JUAN, C.C. 3:26:33 +0:37:18 15,686
46 41 DANIEL GOMEZ  VAAMONDE EXP 4 C.C.CAMBRE-CAEIRO 3:27:08 +0:37:53 15,642
47 120 MIGUEL VELASCO DÍAZ M30 15 CUETOS BIKE 3:27:21 +0:38:06 15,626
48 15 *JOAN SANCHIS ZARAGOZA PRO 23 SARRIA 3:29:16 +0:40:01 15,482
49 10 DAVID GARCÍA NÚÑEZ PRO 24 RUEDA-INIEXSA 3:29:57 +0:40:42 15,432
50 113 BORJA CUENDIAS ALVAREZ M30 16 SANTI PEREZ-MIRADOR DEL NALON 3:30:05 +0:40:50 15,423
51 45 YAGO BREIJO MARTÍNEZ EXP 5 CAIMANES DE BETANZOS 3:31:27 +0:42:12 15,322
52 139 FRANCISCO JAVIER ESCUDERO LÓPEZ M40 7 E. C. RUTA OCCIDENTE 3:31:30 +0:42:15 15,319
53 101 JOSE IGNACIO MENDEZ SUAREZ M30 17 NAVIEGO, G.C. 3:31:56 +0:42:41 15,288
54 102 AITOR CESAR CRESPO SAN MIGUEL M30 18 ROBLES BICICLETAS 3:32:34 +0:43:19 15,242
55 59 PABLO DIAZ VARA EXP 6 CICLOS FLORIDA TEAM 3:32:47 +0:43:32 15,227
56 133 JUAN MARIA PRAVIA FERNANDEZ M40 8 LUGONES CC 3:32:53 +0:43:38 15,220
57 63 MARCOS VALE GARCIA M30 19 PEÑA CICLISTA GRAFICAS LAR 3:33:06 +0:43:51 15,204
58 108 FERMIN SOTRES TARANO M30 20 ALTITUD A.D. 3:33:42 +0:44:27 15,162
59 98 DANIEL CARRILLO GAY M30 21 MOUNTAIN BIKE CAUDETE PEÑA CIC 3:33:50 +0:44:35 15,152
60 80 EDUARDO VIFORCOS CARRILLO M30 22 MTB XAUEN BIKE CD 3:33:50 +0:44:35 15,152
61 18 ADOLFO CRESPO AMANDI PRO 25 MMR BIKES 3:34:16 +0:45:01 15,121
62 81 JOSÉ MANUEL RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ M30 23 ASTURCON BTT 3:34:29 +0:45:14 15,106
63 56 BORJA GRANDA DIAZ EXP 7 3:35:58 +0:46:43 15,002
64 137 JAVIER MUÑIZ GARCIA M40 9 MMR BIKES 3:36:29 +0:47:14 14,966
65 36 CARLOS PIZARRO DE MIGUEL EXP 8 G. CICLISTA RECAMBIOS ANTOLIN 3:37:28 +0:48:13 14,899
66 152 JAVIER PUENTE PÉREZ M40 10 PARAISO CANTINAS, C.D.C. 3:39:13 +0:49:58 14,780
67 162 MIGUEL ANGEL DURANTEZ SUAREZ M50 1 ROBLES BICICLETAS-DEP SIDNEY 3:39:52 +0:50:37 14,736
68 87 JOSE ANGEL  CUERVO RODRIGUEZ M30 24 CANGAS DE ONIS CICLISMO 3:39:54 +0:50:39 14,734
69 147 JOSE  MANUEL PEREZ  PEREZ M40 11 CAYON C.C 3:40:16 +0:51:01 14,710
70 40 SERGIO SORIANO DIAZ EXP 9 PROBIKE JAEN / INNOVA OCULAR / CICLOS LUNA3:40:51 +0:51:36 14,671
71 117 IVAN CABAÑAS GONZALEZ M30 25 TRILLO CLUB CICLISTA 3:42:03 +0:52:48 14,592
72 32 DANIEL ANIA GONZÁLEZ PRO 26 CIUDAD DE OVIEDO-NESTA 3:44:07 +0:54:52 14,456
73 105 RAFAEL TRANCHO MEANA M30 26 GUIA COLOR 3:44:43 +0:55:28 14,418
74 50 DAVID CUETO GARCIA EXP 10 ALTITUD,A.D 3:45:14 +0:55:59 14,385
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75 116 JAVIER DÍAZ SUÁREZ M30 27 CENTENO-ORBEA 3:45:35 +0:56:20 14,363
76 126 MANUEL RIVERO FERNANDEZ M30 28 AS PONTES-TREVINCA 3:45:45 +0:56:30 14,353
77 125 JHONNY JOSE QUINTAS RODRIGUEZ M30 29 AS PONTES-TREVINCA 3:45:46 +0:56:31 14,351
78 76 IVAN FUERTES FERNANDEZ M30 30 GUIA COLOR 3:47:58 +0:58:43 14,212
79 165 FRANCISCO REYES POZO M50 2 TRUJILLO CLUB CICLISTA 3:47:59 +0:58:44 14,212
80 118 ALFONSO CANTELI FERNANDEZ M30 31 ASTURCON,B.T.T 3:48:00 +0:58:45 14,211
81 135 JOSE ANTONIO PRAVIA FERNANDEZ M40 12 ASTURCON BTT 3:49:42 +1:00:27 14,106
82 128 MARCOS ARANGO GARCIA M30 32 E.C.RUTA DE OCCIDENTE 3:50:34 +1:01:19 14,052
83 42 DAVID DE LA PUENTE NUEVO EXP 11 C.C. LUGONES 3:51:26 +1:02:11 14,000
84 121 JAVIER FERNANDEZ MENENDEZ M30 33 FARU PEÑES, C.D.E. 3:51:26 +1:02:11 14,000
85 115 BERNARDO  MENÉNDEZ FERNÁNDEZ M30 34 MATEOSAN-CITROEN CC 3:53:06 +1:03:51 13,899
86 94 ALFONSO RODRIGUEZ CASTRILLON M30 35 NAVIEGO.GC 3:53:17 +1:04:02 13,888
87 166 JUAN LUIS LLAMAS ALVAREZ M50 3 ROBLES BICICLETAS-DEP SIDNEY 3:53:24 +1:04:09 13,882
88 82 IVAN MARTINEZ MONEO M30 36 MAMMOTH MOUNTAIN BIKES 3:53:33 +1:04:18 13,873
89 150 JOSÉ MANUEL  PÉREZ OVIDE M40 13 CLUB DE VELA CASTROPOL 3:53:55 +1:04:40 13,851
90 107 BENIGNO RUISANCHEZ MODROÑO M30 37 C.C. ALTITUD- LLANES 3:57:37 +1:08:22 13,635
91 44 GONZALO NAVAS CAMBLOR EXP 12 LUGONES CC 3:57:39 +1:08:24 13,634
92 39 GABRIEL VARGAS VALLES EXP 13 KANINA BIKES C.D 3:58:20 +1:09:05 13,595
93 114 ELIAS  DIAZ PALACIO M30 38 MATEOSAN -CITROEN CC 3:59:50 +1:10:35 13,510
94 74 ROBERTO ROSAL  ARGÜELLES M30 39 ASTUR  COLLOTO  BTT 4:00:29 +1:11:14 13,473
95 47 VICTOR RODRIGUEZ GARZON PRO 27 ULTRASPORT-TEAM 4:00:52 +1:11:37 13,451
96 69 JOSÉ MANUEL  CUANDA BILBAO M30 40 C. C. ALTITUD 4:01:07 +1:11:52 13,438
97 95 DAVID SUÁREZ GONZÁLEZ M30 41 PEDRO CUERVO 4:01:36 +1:12:21 13,410
98 169 RUFINO TORGA LLAVONA M50 4 NAVA 2000 4:01:51 +1:12:36 13,397
99 86 JORGE CAL SOUTO M30 42 CAIMANES BETANZOS 4:02:36 +1:13:21 13,356
100 110 DAVID GLEZ FDEZ-POLANCO M30 43 C.C LUGONES 4:02:59 +1:13:44 13,334
101 97 RAFAEL  ORDOÑEZ GARCIA M30 44 XAUEN BIKE 4:03:58 +1:14:43 13,280
102 79 ANTONIO BLANCO CORDOBES M40 14 TIERRA DE BARROS 4:07:16 +1:18:01 13,104
103 176 *MARIA DIAZ PERNIA ELI_F 1 SCOTT-SPORTBICI 4:08:07 +1:18:52 13,059
104 52 IVAN SALAZAR SANTOS EXP 14 KANINA BIKES 4:08:08 +1:18:53 13,057
105 171 AIDA NUÑO PALACIO ELI_F 2 MMR MONTE CERRAO 4:08:26 +1:19:11 13,042
106 35 *ABEL GARCIA GARCIA PRO 28 AQUAGEST C.C. 4:08:40 +1:19:25 13,029
107 57 JOSE RAMON  RIEGAS FERNANDEZ EXP 15 C.C. ALTITUD 4:08:43 +1:19:28 13,027
108 11 BRUNO PRIETO GONZALEZ PRO 29 MMR BIKES 4:09:29 +1:20:14 12,987
109 164 JESUS FERNANDEZ ROSA M50 5 DESNIVEL 0% 4:10:14 +1:20:59 12,948
110 141 JUAN JESUS GARCIA GARCIA M40 15 NAVIEGO.GC 4:12:50 +1:23:35 12,815
111 144 DOMINGO CORRAL PEREZ M40 16 MORENITO 4:13:13 +1:23:58 12,795
112 68 EUGENIO TUÑON ALVARADO M30 45 CENTRO BTT VALLES DEL OSO 4:14:30 +1:25:15 12,731
113 146 SAMUEL TRIVES TREJO M40 17 BICICLETAS MORENITO 4:15:27 +1:26:12 12,684
114 161 GONZALO BARREDO CAMPOAMOR M50 6 C.C. SEPTEM FRATRES 4:17:57 +1:28:42 12,561
115 131 JOSE ENRIQUE GALGUERA CANDAS M40 18 ALTITUD 4:18:40 +1:29:25 12,525
116 6 JONAS PINO LOPEZ PRO 30 CC VIVEIRO 4:21:32 +1:32:17 12,388
117 46 ALBERTO RODRÍGUEZ COTARELO EXP 16 CUENTA ATRÁS 4:28:17 +1:39:02 12,077
118 156 MODESTO ARAUJO DOMINGUEZ M40 19 AS PONTES-TREVINCA 4:28:50 +1:39:35 12,052
119 43 JOSE ADRIEL PÉREZ GONZÁLEZ EXP 17 ASTURCON BTT 4:30:39 +1:41:24 11,971
120 140 GUILLERMO PLA SALAZAR M40 20 LUGONESCC 4:30:43 +1:41:28 11,968
121 78 RUBEN SIO FERNANDEZ M30 46 OSCAR PEREIRO,FUNDACIÓN 4:30:58 +1:41:43 11,957
122 51 JAVIER ORTIZ MARTINEZ EXP 18 XAUEN BIKE 4:35:04 +1:45:49 11,779
123 91 PABLO VALCARCEL LOSADA M30 47 CC CAMBRE- CAEIRO 4:36:24 +1:47:09 11,722
124 134 JUAN ROMERO BRAÑAS M40 21 CAMBRE-RENAULT CAEIRO 4:36:24 +1:47:09 11,722
125 100 JOSE DAVID GESTAL BELLO M30 48 CAMBRE C .C 4:36:25 +1:47:10 11,721
126 172 SUSANA  ALONSO CARBALLO ELI_F 3 C.C. SPOL 4:38:13 +1:48:58 11,646
127 71 ABEL ROLLANO VILABOA M30 49 C.C. SPOL 4:38:14 +1:48:59 11,645
128 119 MANUEL PEDRE VAZQUEZ M30 50 CC CAMBRE 4:38:24 +1:49:09 11,638
129 66 LUIS DIAZ ORTOLÁ M30 51 ASTUR COLLOTO BTT 4:39:30 +1:50:15 11,592
130 85 JORGE SÁNCHEZ BLANCO M30 52 ESPANTALIEBRES BTT 4:39:32 +1:50:17 11,591
131 73 ALBERTO ELOY GARCIA MAREQUE M30 53 ASTUR COLLOTO BTT 4:39:48 +1:50:33 11,580
132 90 JUAN CARLOS CANDAL DE LA CRUZ M30 54 CC CAMBRE- CAEIRO 4:40:19 +1:51:04 11,558
133 155 DAVID BAYON CUADRADO M40 22 DIAÑU MTB XIXON 4:40:23 +1:51:08 11,555
134 127 DAVID ORDÁS YUSTO M30 55 ASTURCON BTT 4:42:14 +1:52:59 11,480
135 96 FIDEL SANCHEZ BLANCO M30 56 ESPANTALIEBRES 4:42:43 +1:53:28 11,460
136 143 MANUEL  RODRIGUEZ GARCIA M40 23 CLUB DE VELA CASTROPOL 4:43:11 +1:53:56 11,441
137 174 *PALOMA CORNEJO ALONSO ELI_F 4 TEAM BIKE CABRANES 4:44:40 +1:55:25 11,382
138 84 FRANCISCO JAVIER LLANDERROZOS FERNANDEZM30 57 EO,C.C. 4:48:29 +1:59:14 11,231
139 103 PABLO JOSÉ SUAREZ GRANDA M30 58 INTENSOS BTT 4:49:44 +2:00:29 11,183
140 153 JOSÉ ANTONIO IZQUIERDO MARTÍNEZ M40 24 PARAISO CANTINAS, C.D.C. 4:54:25 +2:05:10 11,005
141 72 DAVID ROLLANO VILABOA M30 59 FUNDACIÓN OSCAR  PEREIRO 4:59:13 +2:09:58 10,828
142 138 JULIAN SIO FERNANDEZ M40 25 OSCAR PEREIRO, FUNDACION 4:59:13 +2:09:58 10,828
143 129 ÁLVARO GONZÁLEZ GONZÁLEZ M30 60 CC CAYÓN 5:00:02 +2:10:47 10,799
144 175 MERCHE BUERES CELORIO ELI_F 5 TANDEM-SPORT,C.C. 5:00:23 +2:11:08 10,786
145 170 RAUL ALVAREZ SANCHEZ M50 7 TANDEM-SPORT,C.C. 5:00:23 +2:11:08 10,786
146 111 JAVIER SANCHEZ MENDEZ M30 61 NAVIEGO,G.C. 5:01:27 +2:12:12 10,748
147 145 MANUEL AMADO LAMELA M40 26 CLUB CICLISTA FERROL 5:13:13 +2:23:58 10,344
148 163 JORGE JOSE GARCIA VEGA M50 8 5:13:14 +2:23:59 10,344
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149 173 ANA CASADO GARCÍA- MORA ELI_F 6 FCO. PIZARRO/ GR100  TRUJILLO 2020 5:13:26 +2:24:11 10,337
150 64 ANTONIO CARLOS RODRIGUEZ FERNANDEZ M30 62 CANGAS DE ONIS CICLISMO 5:14:44 +2:25:29 10,294
151 168 PEDRO CUERVO GARCIA M50 9 NORTHBIKE 5:23:14 +2:33:59 10,024
152 55 JOSE CARLOS SANCHEZ GONZALEZ EXP 19 MONTEFERRO BIKE CLUB 5:35:21 +2:46:06 09,662
153 58 DANIEL  ZAPICO LOIS EXP 20 C.C. ALTITUD 5:39:50 +2:50:35 09,534
154 48 MANUEL GARCIA COSTALES EXP 21 LUGONES CC 5:48:15 +2:59:00 09,304
155 167 ANTONIO PONCE GUTIERREZ M50 10 C.C. SEPTEM FRATRES 6:07:45 +3:18:30 08,810

3Actualizado el 29/04/2012 15:51:29. Forevent Servicios Deportivos. www.forevent.es



Open de España BTT XCM 2012#1
TARAMUNDI 29 Abril 2012
CLASIFICACION por Categorias

ELI_F     MUJERES ELITE     Inscritos:      6     Llegados:      6   
Pos Dorsal PtoCat PtoGral NOMBRE Equipo T_Final Dif
1 176 1 103 *MARIA DIAZ PERNIA SCOTT-SPORTBICI 04:08:07
2 171 2 105 AIDA NUÑO PALACIO MMR MONTE CERRAO 04:08:26 +0:00:20
3 172 3 126 SUSANA  ALONSO CARBALLO C.C. SPOL 04:38:13 +0:30:07
4 174 4 137 *PALOMA CORNEJO ALONSO TEAM BIKE CABRANES 04:44:40 +0:36:34
5 175 5 144 MERCHE BUERES CELORIO TANDEM-SPORT,C.C. 05:00:23 +0:52:17
6 173 6 149 ANA CASADO GARCÍA- MORA FCO. PIZARRO/ GR100  TRUJILLO 2020 05:13:26 +1:05:19
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Open de España BTT XCM 2012#1
TARAMUNDI 29 Abril 2012
CLASIFICACION por Categorias

EXP     EXPERT     Inscritos:      23     Llegados:      21   
Pos Dorsal PtoCat PtoGral NOMBRE Equipo T_Final Dif
1 53 1 13 MANUEL JOSÉ  JULVE CORNELLES CATALUNYA SUD CLUB CICLISTA 03:04:56
2 54 2 22 PAU SALVÀ MARTÍNEZ CULTBIKES-SPECIALIZED 03:12:51 +0:07:56
3 38 3 25 RODRIGO GIL ABASCAL BURGALES CDC 03:14:38 +0:09:43
4 41 4 46 DANIEL GOMEZ  VAAMONDE C.C.CAMBRE-CAEIRO 03:27:08 +0:22:13
5 45 5 51 YAGO BREIJO MARTÍNEZ CAIMANES DE BETANZOS 03:31:27 +0:26:32
6 59 6 55 PABLO DIAZ VARA CICLOS FLORIDA TEAM 03:32:47 +0:27:52
7 56 7 63 BORJA GRANDA DIAZ 03:35:58 +0:31:03
8 36 8 65 CARLOS PIZARRO DE MIGUEL G. CICLISTA RECAMBIOS ANTOLIN 03:37:28 +0:32:33
9 40 9 70 SERGIO SORIANO DIAZ PROBIKE JAEN / INNOVA OCULAR / CICLOS LUNA03:40:51 +0:35:55
10 50 10 74 DAVID CUETO GARCIA ALTITUD,A.D 03:45:14 +0:40:19
11 42 11 83 DAVID DE LA PUENTE NUEVO C.C. LUGONES 03:51:26 +0:46:30
12 44 12 91 GONZALO NAVAS CAMBLOR LUGONES CC 03:57:39 +0:52:43
13 39 13 92 GABRIEL VARGAS VALLES KANINA BIKES C.D 03:58:20 +0:53:25
14 52 14 104 IVAN SALAZAR SANTOS KANINA BIKES 04:08:08 +1:03:13
15 57 15 107 JOSE RAMON  RIEGAS FERNANDEZ C.C. ALTITUD 04:08:43 +1:03:48
16 46 16 117 ALBERTO RODRÍGUEZ COTARELO CUENTA ATRÁS 04:28:17 +1:23:22
17 43 17 119 JOSE ADRIEL PÉREZ GONZÁLEZ ASTURCON BTT 04:30:39 +1:25:44
18 51 18 122 JAVIER ORTIZ MARTINEZ XAUEN BIKE 04:35:04 +1:30:09
19 55 19 152 JOSE CARLOS SANCHEZ GONZALEZ MONTEFERRO BIKE CLUB 05:35:21 +2:30:25
20 58 20 153 DANIEL  ZAPICO LOIS C.C. ALTITUD 05:39:50 +2:34:55
21 48 21 154 MANUEL GARCIA COSTALES LUGONES CC 05:48:15 +2:43:19
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Open de España BTT XCM 2012#1
TARAMUNDI 29 Abril 2012
CLASIFICACION por Categorias

M30     MASTER 30     Inscritos:      69     Llegados:      62   
Pos Dorsal PtoCat PtoGral NOMBRE Equipo T_Final Dif
1 70 1 3 JUAN CARLOS NIETO GRACIA RACING BIKE, C.D. 03:00:38
2 83 2 9 JESUS LINDEZ GONZALEZ C.D. TROTABICI 03:03:13 +0:02:35
3 67 3 10 FRANCISCO JOSE PEREZ CRUZ CLUB CICLISTA LOS PICACHOS 03:03:17 +0:02:39
4 106 4 11 ALEJO MOYA GIRAL CULTBIKES-SPECIALIZED 03:03:35 +0:02:57
5 5 5 23 PABLO GONZALEZ RODRIGUEZ RUTA DE TARNA CC 03:13:19 +0:12:41
6 61 6 26 JOSE FERNANDO JIMENEZ RIVAS SCOOT KANINA BIKES 03:14:50 +0:14:12
7 62 7 27 FRANCISCO MUÑOZ GONZÁLEZ LUGONES CC 03:15:34 +0:14:56
8 123 8 32 RUBEN MANUEL ATRIO RODRIGUEZ AS PONTES-TREVINCA 03:18:08 +0:17:30
9 92 9 35 JOSE MANUEL  RUDEIROS QUINTANA ASTURCON BTT 03:20:21 +0:19:43
10 77 10 37 NÉSTOR RODRÍGUEZ DÍAZ FREE MOTION CANNONDALE 03:22:43 +0:22:05
11 104 11 39 ALEJANDRO RODRIGUEZ GRANDIO BODEGA RTE ITARIEGOS 03:23:34 +0:22:56
12 88 12 40 TOMAS MUÑOZ QUESADA SCOTT- KANINA BIKES MTB TEAM 03:24:50 +0:24:12
13 93 13 43 RUBÉN RODRIGUEZ SUAREZ C.C. NAVIEGO 03:26:05 +0:25:27
14 89 14 45 DANIEL MONTES ORNIA BICICLETAS JUAN, C.C. 03:26:33 +0:25:55
15 120 15 47 MIGUEL VELASCO DÍAZ CUETOS BIKE 03:27:21 +0:26:43
16 113 16 50 BORJA CUENDIAS ALVAREZ SANTI PEREZ-MIRADOR DEL NALON 03:30:05 +0:29:27
17 101 17 53 JOSE IGNACIO MENDEZ SUAREZ NAVIEGO, G.C. 03:31:56 +0:31:18
18 102 18 54 AITOR CESAR CRESPO SAN MIGUEL ROBLES BICICLETAS 03:32:34 +0:31:56
19 63 19 57 MARCOS VALE GARCIA PEÑA CICLISTA GRAFICAS LAR 03:33:06 +0:32:28
20 108 20 58 FERMIN SOTRES TARANO ALTITUD A.D. 03:33:42 +0:33:04
21 98 21 59 DANIEL CARRILLO GAY MOUNTAIN BIKE CAUDETE PEÑA CIC 03:33:50 +0:33:12
22 80 22 60 EDUARDO VIFORCOS CARRILLO MTB XAUEN BIKE CD 03:33:50 +0:33:12
23 81 23 62 JOSÉ MANUEL RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ ASTURCON BTT 03:34:29 +0:33:51
24 87 24 68 JOSE ANGEL  CUERVO RODRIGUEZ CANGAS DE ONIS CICLISMO 03:39:54 +0:39:16
25 117 25 71 IVAN CABAÑAS GONZALEZ TRILLO CLUB CICLISTA 03:42:03 +0:41:25
26 105 26 73 RAFAEL TRANCHO MEANA GUIA COLOR 03:44:43 +0:44:05
27 116 27 75 JAVIER DÍAZ SUÁREZ CENTENO-ORBEA 03:45:35 +0:44:57
28 126 28 76 MANUEL RIVERO FERNANDEZ AS PONTES-TREVINCA 03:45:45 +0:45:07
29 125 29 77 JHONNY JOSE QUINTAS RODRIGUEZ AS PONTES-TREVINCA 03:45:46 +0:45:08
30 76 30 78 IVAN FUERTES FERNANDEZ GUIA COLOR 03:47:58 +0:47:20
31 118 31 80 ALFONSO CANTELI FERNANDEZ ASTURCON,B.T.T 03:48:00 +0:47:22
32 128 32 82 MARCOS ARANGO GARCIA E.C.RUTA DE OCCIDENTE 03:50:34 +0:49:56
33 121 33 84 JAVIER FERNANDEZ MENENDEZ FARU PEÑES, C.D.E. 03:51:26 +0:50:48
34 115 34 85 BERNARDO  MENÉNDEZ FERNÁNDEZ MATEOSAN-CITROEN CC 03:53:06 +0:52:28
35 94 35 86 ALFONSO RODRIGUEZ CASTRILLON NAVIEGO.GC 03:53:17 +0:52:39
36 82 36 88 IVAN MARTINEZ MONEO MAMMOTH MOUNTAIN BIKES 03:53:33 +0:52:55
37 107 37 90 BENIGNO RUISANCHEZ MODROÑO C.C. ALTITUD- LLANES 03:57:37 +0:56:59
38 114 38 93 ELIAS  DIAZ PALACIO MATEOSAN -CITROEN CC 03:59:50 +0:59:12
39 74 39 94 ROBERTO ROSAL  ARGÜELLES ASTUR  COLLOTO  BTT 04:00:29 +0:59:51
40 69 40 96 JOSÉ MANUEL  CUANDA BILBAO C. C. ALTITUD 04:01:07 +1:00:29
41 95 41 97 DAVID SUÁREZ GONZÁLEZ PEDRO CUERVO 04:01:36 +1:00:58
42 86 42 99 JORGE CAL SOUTO CAIMANES BETANZOS 04:02:36 +1:01:58
43 110 43 100 DAVID GLEZ FDEZ-POLANCO C.C LUGONES 04:02:59 +1:02:21
44 97 44 101 RAFAEL  ORDOÑEZ GARCIA XAUEN BIKE 04:03:58 +1:03:20
45 68 45 112 EUGENIO TUÑON ALVARADO CENTRO BTT VALLES DEL OSO 04:14:30 +1:13:52
46 78 46 121 RUBEN SIO FERNANDEZ OSCAR PEREIRO,FUNDACIÓN 04:30:58 +1:30:20
47 91 47 123 PABLO VALCARCEL LOSADA CC CAMBRE- CAEIRO 04:36:24 +1:35:46
48 100 48 125 JOSE DAVID GESTAL BELLO CAMBRE C .C 04:36:25 +1:35:47
49 71 49 127 ABEL ROLLANO VILABOA C.C. SPOL 04:38:14 +1:37:36
50 119 50 128 MANUEL PEDRE VAZQUEZ CC CAMBRE 04:38:24 +1:37:46
51 66 51 129 LUIS DIAZ ORTOLÁ ASTUR COLLOTO BTT 04:39:30 +1:38:52
52 85 52 130 JORGE SÁNCHEZ BLANCO ESPANTALIEBRES BTT 04:39:32 +1:38:54
53 73 53 131 ALBERTO ELOY GARCIA MAREQUE ASTUR COLLOTO BTT 04:39:48 +1:39:10
54 90 54 132 JUAN CARLOS CANDAL DE LA CRUZ CC CAMBRE- CAEIRO 04:40:19 +1:39:41
55 127 55 134 DAVID ORDÁS YUSTO ASTURCON BTT 04:42:14 +1:41:36
56 96 56 135 FIDEL SANCHEZ BLANCO ESPANTALIEBRES 04:42:43 +1:42:05
57 84 57 138 FRANCISCO JAVIER LLANDERROZOS FERNANDEZEO,C.C. 04:48:29 +1:47:51
58 103 58 139 PABLO JOSÉ SUAREZ GRANDA INTENSOS BTT 04:49:44 +1:49:06
59 72 59 141 DAVID ROLLANO VILABOA FUNDACIÓN OSCAR  PEREIRO 04:59:13 +1:58:35
60 129 60 143 ÁLVARO GONZÁLEZ GONZÁLEZ CC CAYÓN 05:00:02 +1:59:24
61 111 61 146 JAVIER SANCHEZ MENDEZ NAVIEGO,G.C. 05:01:27 +2:00:49
62 64 62 150 ANTONIO CARLOS RODRIGUEZ FERNANDEZ CANGAS DE ONIS CICLISMO 05:14:44 +2:14:06

3Actualizado el 29/04/2012 15:46:16. Forevent Servicios Deportivos. www.forevent.es



Open de España BTT XCM 2012#1
TARAMUNDI 29 Abril 2012
CLASIFICACION por Categorias

M40     MASTER 40     Inscritos:      29     Llegados:      26   
Pos Dorsal PtoCat PtoGral NOMBRE Equipo T_Final Dif
1 154 1 8 JULIAN ADRADA RODRIGUEZ 03:02:59
2 148 2 14 JOSE JULIAN BARON YUSTE KANINA BIKE 03:05:42 +0:02:43
3 157 3 29 JOSE LUIS NESPEREIRA GOMEZ AS PONTES-TREVINCA 03:17:14 +0:14:15
4 149 4 31 ROBERTO ALVAREZ GARCIA ROBLES BICICLETAS DEP. SYDNEY 03:17:55 +0:14:56
5 132 5 42 CÁSTOR GONZÁLEZ LUIS MMR BIKES 03:25:04 +0:22:05
6 142 6 44 EMILIO VIVIÁN VÁZQUEZ CLUB CICLISTA ALT URGELL (BIKE ESPLUGUES)03:26:06 +0:23:07
7 139 7 52 FRANCISCO JAVIER ESCUDERO LÓPEZ E. C. RUTA OCCIDENTE 03:31:30 +0:28:31
8 133 8 56 JUAN MARIA PRAVIA FERNANDEZ LUGONES CC 03:32:53 +0:29:54
9 137 9 64 JAVIER MUÑIZ GARCIA MMR BIKES 03:36:29 +0:33:30
10 152 10 66 JAVIER PUENTE PÉREZ PARAISO CANTINAS, C.D.C. 03:39:13 +0:36:14
11 147 11 69 JOSE  MANUEL PEREZ  PEREZ CAYON C.C 03:40:16 +0:37:17
12 135 12 81 JOSE ANTONIO PRAVIA FERNANDEZ ASTURCON BTT 03:49:42 +0:46:43
13 150 13 89 JOSÉ MANUEL  PÉREZ OVIDE CLUB DE VELA CASTROPOL 03:53:55 +0:50:56
14 79 14 102 ANTONIO BLANCO CORDOBES TIERRA DE BARROS 04:07:16 +1:04:17
15 141 15 110 JUAN JESUS GARCIA GARCIA NAVIEGO.GC 04:12:50 +1:09:51
16 144 16 111 DOMINGO CORRAL PEREZ MORENITO 04:13:13 +1:10:14
17 146 17 113 SAMUEL TRIVES TREJO BICICLETAS MORENITO 04:15:27 +1:12:28
18 131 18 115 JOSE ENRIQUE GALGUERA CANDAS ALTITUD 04:18:40 +1:15:41
19 156 19 118 MODESTO ARAUJO DOMINGUEZ AS PONTES-TREVINCA 04:28:50 +1:25:51
20 140 20 120 GUILLERMO PLA SALAZAR LUGONESCC 04:30:43 +1:27:44
21 134 21 124 JUAN ROMERO BRAÑAS CAMBRE-RENAULT CAEIRO 04:36:24 +1:33:25
22 155 22 133 DAVID BAYON CUADRADO DIAÑU MTB XIXON 04:40:23 +1:37:25
23 143 23 136 MANUEL  RODRIGUEZ GARCIA CLUB DE VELA CASTROPOL 04:43:11 +1:40:12
24 153 24 140 JOSÉ ANTONIO IZQUIERDO MARTÍNEZ PARAISO CANTINAS, C.D.C. 04:54:25 +1:51:26
25 138 25 142 JULIAN SIO FERNANDEZ OSCAR PEREIRO, FUNDACION 04:59:13 +1:56:14
26 145 26 147 MANUEL AMADO LAMELA CLUB CICLISTA FERROL 05:13:13 +2:10:15

4Actualizado el 29/04/2012 15:46:16. Forevent Servicios Deportivos. www.forevent.es



Open de España BTT XCM 2012#1
TARAMUNDI 29 Abril 2012
CLASIFICACION por Categorias

M50     MASTER 50/60     Inscritos:      10     Llegados:      10   
Pos Dorsal PtoCat PtoGral NOMBRE Equipo T_Final Dif
1 162 1 67 MIGUEL ANGEL DURANTEZ SUAREZ ROBLES BICICLETAS-DEP SIDNEY 03:39:52
2 165 2 79 FRANCISCO REYES POZO TRUJILLO CLUB CICLISTA 03:47:59 +0:08:07
3 166 3 87 JUAN LUIS LLAMAS ALVAREZ ROBLES BICICLETAS-DEP SIDNEY 03:53:24 +0:13:32
4 169 4 98 RUFINO TORGA LLAVONA NAVA 2000 04:01:51 +0:22:00
5 164 5 109 JESUS FERNANDEZ ROSA DESNIVEL 0% 04:10:14 +0:30:23
6 161 6 114 GONZALO BARREDO CAMPOAMOR C.C. SEPTEM FRATRES 04:17:57 +0:38:06
7 170 7 145 RAUL ALVAREZ SANCHEZ TANDEM-SPORT,C.C. 05:00:23 +1:20:32
8 163 8 148 JORGE JOSE GARCIA VEGA 05:13:14 +1:33:23
9 168 9 151 PEDRO CUERVO GARCIA NORTHBIKE 05:23:14 +1:43:22
10 167 10 155 ANTONIO PONCE GUTIERREZ C.C. SEPTEM FRATRES 06:07:45 +2:27:53

5Actualizado el 29/04/2012 15:46:16. Forevent Servicios Deportivos. www.forevent.es



Open de España BTT XCM 2012#1
TARAMUNDI 29 Abril 2012
CLASIFICACION por Categorias

PRO     GRUPO PRO     Inscritos:      35     Llegados:      30   
Pos Dorsal PtoCat PtoGral NOMBRE Equipo T_Final Dif
1 7 1 1 PEDRO ROMERO OCAMPO ADC FRANCISCO PIZARRO 02:49:15
2 2 2 2 JAMES OUCHTERLONY VADEBICIS/MONDRAKER 02:55:12 +0:05:57
3 24 3 4 SANTIAGO GABRIEL PÉREZ FDEZ MMR BIKES 03:00:48 +0:11:33
4 17 4 5 JUAN JAVIER ESTRADA RUIZ EL CENTAURO NEGRO 03:01:18 +0:12:03
5 1 5 6 ALEJANDRO DIAZ DE LA PEÑA LOPEZ ADC FRANCISCO PIZARRO 03:02:03 +0:12:48
6 21 6 7 JOSE LUIS BLANCO TELEÑA CANGAS DE ONIS CICLISMO 03:02:30 +0:13:15
7 31 7 12 *YAGO SARDINA CARRILLO ROTOR R&D TEAM 03:03:58 +0:14:43
8 28 8 15 DAVID OVIN VICTORERO TEAM BIKE CABRANES 03:05:50 +0:16:35
9 12 9 16 ALEJANDRO OLID TELLEZ SCOTT - KANINA BIKES 03:06:30 +0:17:15
10 13 10 17 MANUEL FERNANDEZ GONZALEZ P C LA LA FORMIGA 03:07:08 +0:17:53
11 4 11 18 CARLOS JIMÉNEZ SERRANO E-MTB CICLOS GALDON 03:07:19 +0:18:04
12 27 12 19 *ALBERTO MOLINA PRIETO ANDALUCÍA 03:08:01 +0:18:46
13 20 13 20 *DAVID VALDIVIA MARTOS SCOTT-KANINA BIKES 03:11:15 +0:22:00
14 9 14 21 RUBÉN CALVO GOMEZ FRANCISCO MANCEBO CD 03:12:16 +0:23:01
15 8 15 24 JAVIER JURADO FERNANDEZ RACING BIKE, C.D. 03:14:00 +0:24:45
16 23 16 28 *DIEGO PLUMED SIERRA EUROCICLO CLUB CICLISTA 03:16:31 +0:27:16
17 33 17 30 AGUSTÍN  NAVARRO VIDAL CIUDAD DE OVIEDO-NESTA 03:17:30 +0:28:15
18 16 18 33 *OSCAR TENA FERNANDEZ CICLOS DOMINGO 03:18:24 +0:29:09
19 14 19 34 JOSE VILLANUEVA CASTRILLÓN PEDRO CUERVO 03:18:44 +0:29:29
20 30 20 36 ALVARO MARTÍNEZ CUBILLAS PARAISO CANTINAS CDC 03:21:24 +0:32:09
21 22 21 38 *JUAN FERNANDO SANCHEZ BOLSICO MONJE-BIKE SCOTT 03:22:59 +0:33:44
22 3 22 41 ALEJANDRO CASTRILLO HERNANDEZ KANINA BIKES 03:24:50 +0:35:35
23 15 23 48 *JOAN SANCHIS ZARAGOZA SARRIA 03:29:16 +0:40:01
24 10 24 49 DAVID GARCÍA NÚÑEZ RUEDA-INIEXSA 03:29:57 +0:40:42
25 18 25 61 ADOLFO CRESPO AMANDI MMR BIKES 03:34:16 +0:45:01
26 32 26 72 DANIEL ANIA GONZÁLEZ CIUDAD DE OVIEDO-NESTA 03:44:07 +0:54:52
27 47 27 95 VICTOR RODRIGUEZ GARZON ULTRASPORT-TEAM 04:00:52 +1:11:37
28 35 28 106 *ABEL GARCIA GARCIA AQUAGEST C.C. 04:08:40 +1:19:25
29 11 29 108 BRUNO PRIETO GONZALEZ MMR BIKES 04:09:29 +1:20:14
30 6 30 116 JONAS PINO LOPEZ CC VIVEIRO 04:21:32 +1:32:17

6Actualizado el 29/04/2012 15:46:16. Forevent Servicios Deportivos. www.forevent.es


